
 

COMUNE DI MONTEPAONE 
C.F.00297260796 ( PROVINCIA DI CATANZARO ) 0967/49296 

AREA URBANISTICA  
 

DETERMINAZIONE DEL RESP. DELL’AREA N° 208 
 

OGGETTO : Determina a contrarre vendita olive di proprietà comunale.  
                      Approvazione avviso pubblico. 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

VISTA la deliberazione n. 43 adottata dalla Giunta Comunale nella seduta del 11 settembre 2015, avente per 
oggetto atto di indirizzo per la vendita delle olive delle piante di proprietà comunale ubicate in area stadio 
comunale, aree giardini pubblici ed aree giardini scuole; 
RITENUTO dover provvedere alla vendita, con l’urgenza che il caso prevede essendo il prodotti di facile 
deperibilità, delle olive ricavabili dalle piante radicate nelle sopra indicate località; 
RITENUTO, a tal proposito, dover indire apposita asta pubblica, a termini ridotti, essendo il prodotto, come 
detto, di facile deperibilità, con offerte segrete in aumento ed aggiudicazione definitiva ad unico incanto, ai 
sensi dell'articolo 73 "lett. c" del Regolamento di Contabilità dello Stato approvato con R.D. 23.5.1924, n. 
827 e successive modificazioni ed integrazioni per la vendita delle olive ricavabili dalle piante di ulivo 
esistenti in area stadio comunale, aree giardini pubblici ed aree giardini scuole di proprietà di questo 
Comune, partendo dal prezzo a base d'asta di €.300,00; 
RITENUTO,  infine,  dover  approvare  lo  schema  di  avviso  d'asta,  allegato  al  presente  atto  a formarne 
parte integrante e sostanziale predisposto per la vendita delle olive di che trattasi; 
RISCONTRATA la propria competenza; 
VISTO il parere favorevole di regolarità contabile di cui all'art. 151 - comma 4 - del D.lgs. 18 agosto 
2000, n. 267; 

 
D E T E R M I N A 

 
1- Di vendere, per le motivazioni ampiamente esposte in narrativa e che qui si intendono integralmente 

riportate, le olive ricavabili dalle piante di ulivo esistenti nelle località sopra indicate, in agro di questo 
Comune, partendo dal prezzo a base d'asta in 
€.300,00 (euro trecento/00), mediante asta  pubblica, a termini ridotti, essendo il prodotti di facile 
deperibilità,  con offerte segrete in aumento ed aggiudicazione definitiva ad unico incanto, ai sensi 
dell'art. 73 "lett. c" del Regolamento di Contabilità dello Stato approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 
827 e successive modificazioni ed integrazioni; 

 
2-  Di approvare lo schema di avviso d'asta, allegato al presente atto a formarne parte integrante e 

sostanziale predisposto per la vendita delle olive di che trattasi; 
 

3-  Di rendere, data la natura deperibile del prodotto. la presente determinazione immediatamente 
eseguibile ad ogni effetto di legge. 

 
Di disporre  la pubblicazione all’Albo Pretorio on line e nella sezione di “Amministrazione Trasparente”, 
sottosezione “Provvedimenti dirigenti” previo controllo della rispondenza dell’atto alle linee guida in materia di 
protezione di dati personali e sensibili emanate dal Garante della Privacy; 
Di dare atto, altresì, che Responsabile del procedimento è il sottoscritto in qualità di  Responsabile del Settore in 
intestazione; 
 

        Montepaone lì, 14.09.2015 

                                                                                                        IL RESPONSABILE DELL’AREA  

                                                                                                   (Geom. Francesco FICCHI’) 

 



 

SERVIZIO FINANZIARIO E RAGIONERIA 

 

 

VISTO l’atto che precede, se ne attesta la regolarità contabile 

VISTO l’atto che precede, si attesta la copertura finanziaria in conformità al disposto di cui al T.U. n°267 del 
18.08.2000. 

IL RESPONSABILE FINANZIARIO 

Montepaone lì_______________                                                                            (Larocca Vincenzo) 

 

 

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on - line per quindici giorni consecutivi 
decorrenti dal 14/09/2015   al  29/09/2015 ; 
 

IL RESPONSABILE DELL’ALBO 

 
                                                                                                                        Fabbio Rosaria



Approvato e sottoscritto:  

 
 


